


Planläggningsöversikt - Kaavoituskatsaus 2021

Inkoon kunnan vuoden 2021 tärkeimmät kaavoituksen painopisteet ovat:

• asemakaavojen ja kaavamuutosten käynnistäminen Inkoon keskusta-alueella vastaamaan 

asuntokysyntään niin kerrostalo, asuinpientalo ja erillispientalojen osalta,

• Inkoonportin alueen kaavoituksen jatkaminen siten, että luodaan edellytyksiä uudelle 

yritystoiminnalle ja

• Joddbölen yritysalueiden asemakaavamuutosten loppuun saattaminen. 

Maa- ja asuntopoliittinen ohjelma

Kuntaan on laadittu kunnan maa- ja asuntopoliittinen ohjelma 2020-2025, jonka 

kunnanvaltuusto hyväksyi 24.2.2020. Ohjelma luo pitkän aikavälin suuntaviivat kunnan 

maapolitiikalle. Maapolitiikan lisäksi ohjelma antaa linjaukset myös kunnan maankäytölle 

seuraaville lähivuosille. Maa- ja asuntopoliittinen ohjelma toteaa, että kunnan 

raakamaanomistus painottuu kantatien 51 pohjoispuolelle. Aluetta kehitetään työpaikkaa-

alueeksi (Inkoonportti). Lisäksi kunta voi täydentää maaomaisuuttaan hankkimalla raaka-tai 

tonttimaata asuntotuotantoa varten kuntakeskustan alueelta kiinteistökaupalla, 

maanvaihdolla tai perustelluista syistä muilla maapoliittisilla keinoilla.  Asemakaavoituksella 

tulee edistää kohtuuhintaisten kerros ja rivitalojen rakentamismahdollisuuksia keskeisille 

alueille hyvien joukkoliikenneyhteyksien äärelle. 

Kuntastrategia 2018-2022

Inkoon kunnan strategia linjaa maankäyttöä mm. seuraavista näkökulmista:  

• Hyvinvoiva kuntalainen: 

o kunta pitää hyvää huolta ympäröivästä luonnosta kaikkien kuntalaisten iloksi 

sekä 

o edistää asukkaiden osallistumismahdollisuuksia yhteiseen päätöksentekoon ja 

toimintaan

• Kehittyvä elinkeinoelämä: 

o kunta näkee paikalliset yrittäjät ja tuottajat mahdollisuutena, 

o kunta kehittää keskustaa ja keskustan palveluja sekä

o kaavoitus mahdollistaa monimuotoisen yritystoiminnan

Kaavoitusohjelma 2021-24

Kaavoituskatsauksen yhteydessä on valmisteltu kunnan kaavoitusohjelma 2021-2024.  

Kaavoitusohjelma hyväksyttiin kunnanhallituksessa maaliskuussa 2021. Kaavoitusohjelma 

antaa suuntaviivat vuosittaisille kaavoituskatsauksille.

Kaavoitusohjelma löytyy kunnan nettisivuilta osoitteesta

https://www.inkoo.fi/palvelut/kaavoitus_ja_maankaytto/kaavoitusohjelma_2021-2024

https://www.inkoo.fi/palvelut/kaavoitus_ja_maankaytto/kaavoitusohjelma_2021-2024
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Maakuntakaavoitus

Maakuntakaavan laatimisesta vastaa maakuntaliitto eli Uudellamaalla Uudenmaan liitto. 

Maankuntakaava sisältää yleispiirteisen suunnitelman alueiden käytöstä maakunnassa tai sen 

osa-alueella. Maakunnan suunnittelussa otetaan huomioon valtakunnalliset tavoitteet 

sovittaen ne yhteen alueiden käyttöön liittyvien maakunnallisten ja paikallisten tavoitteiden 

kanssa. 

Yleiskaavoitus

Kunta laatii yleiskaavan, Yleiskaavassa esitetään tavoitellun kehityksen periaatteet ja 

osoitetaan tarpeelliset alueet yksityiskohtaisen kaavoituksen ja muun suunnittelun sekä 

rakentamisen ja muun maankäytön perustaksi. Yleiskaava voi niin halutessa toimia suoraan 

rakennusluvan perusteena. Maakuntakaava on ohjeena yleiskaavaa laadittaessa.

Asemakaavoitus

Asemakaavan laatii kunta. Poikkeuksena tästä on ranta-asemakaava, jonka yksityinen 

maanomistaja voi laatia mailleen pääasiassa loma-asumista varten. Yleiskaava ohjaa 

asemakaavoitusta. Asemakaavalla puolestaan ohjataan maankäyttöä ja rakentamista 

yksityiskohtaisella tasolla. 
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Kuva 1. Ote kunnanvaltuuston hyväksymästä manneralueiden yleiskaavasta (valituksenalainen).



Voimassa olevat maakuntakaavat

Inkoon alueella on voimassa useita maakuntakaavoja.

Uudenmaan maakuntakaava (vahvistettu 11/2006): 

Kokonaismaakuntakaava, jossa ei ole käsitelty kaikkia maankäyttömuotoja.

Uudenmaan 1. vaihemaakuntakaava (vahvistettu 6/2010): 

Uudenmaan maakuntakaavaa täydentävä vaihekaava, jossa käsiteltiin merkittäviä 

ympäristövaikutuksia aiheuttavia toimintoja ja niiden keskinäistä yhteensovittamista. 

Uudenmaan 2. vaihemaakuntakaava (vahvistettu 10/2014): Kaavassa sovitetaan 

yhteen toimiva ja kestävä yhdyskuntarakenne. Tärkeimpiä ratkaisuja ovat 

joukkoliikenteeseen tukeutuva aluerakenne, seudullisen kaupan kysymykset sekä 

tulevaisuuden suuret ratavaraukset.

Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaava (vahvistettu 5/2017): 

Kaavan tavoitteena on tukea kestävää kilpailukykyä ja hyvinvointia Uudellamaalla. 

Neloskaava on aiempia maakuntakaavoja strategisempi. Se täydentää ja tarkistaa voimassa 

olevia maakuntakaavoja seuraavien teemojen osalta: elinkeinot ja innovaatiotoiminta, 

logistiikka, tuulivoima, viherrakenne ja kulttuuriympäristöt. 

Maakuntavaltuuston hyväksymä Uusimaa-kaava 2050: 

Uusimaa-kaava kattaa koko Uudenmaan alueen, ja sen aikatähtäin on vuodessa 2050. 

Tullessaan voimaan kaava kumoaa sekä nyt voimassa olevat, että lainvoimaiset 

maakuntakaavat.

Kaavan päätavoitteet ovat:

• Kasvun kestävä ohjaaminen ja alueiden välinen tasapaino

• Ilmastonmuutokseen vastaaminen sekä luonnonvarojen ja luonnon kestävä käyttö

• Hyvinvoinnin ja vetovoimaisuuden lisääminen sekä

• Kestävä kilpailukyky.

Maakuntavaltuusto hyväksyi Uusimaa-kaavan 25.8.2020 ja maakuntahallitus päätti 

kaavojen voimaantulosta 7.12.2020. Muutoksenhakuviranomaisena toimiva Helsingin 

hallinto-oikeus on kuitenkin välipäätöksellään 22.1.2021 kieltänyt valtuuston 

hyväksymispäätösten täytäntöönpanon kaavoista jätettyjen valitusten perusteella. 

Täytäntöönpanokielto aiheuttaa sen, että Uusimaa-kaava ei ole voimassa ennen kuin 

hallinto-oikeuden varsinainen päätös ratkaisee asian.
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Asemakaavatilanne 31.12.2020

Inkoon kunnassa asemakaavoitettua aluetta on 1500 ha, josta Joddbölen sijoittuu 

noin 1000 ha. 

Kunnan tonttitarjonta (1.3.2021) 

Kunnan tonttitarjonta koostuu pääosin omakotitalotonteista. Kaikki kunnan 

omakotitalotontit sijaitsevat keskusta-alueen länsiosassa: Länsirinteen alueella ja 

sen läheisyydessä. Alueella on vapaana alle 20 omakotitalotonttia.  (tilanne 

huhtikuu 2021). Yritystontteja ei ole vapaana.  Vapaita kerrostalotontteja on 

kaksi.

Kuva 2: Ote Rakentamattomat tontit asemakaava-alueilla (4/2021)
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Tässä kaavoituskatsauksessa esitellään Inkoon kaavoituksen painopisteet vuodelle 2021. 
Kunnassa on kesken myös muita kaavahankkeita. Niitä aktivoidaan tarpeen ja mahdollisuuksien 

mukaan.

Yleiskaavat

Manneralueiden yleiskaava

Inkoon manneralueiden yleiskaavan laatiminen aloitettiin syksyllä 2011. Tarkoituksena oli 

päivittää olemassa oleva manneralueiden yleiskaava. Kaavatyö aloitettiin strategisena 

yleiskaavana mutta valmisteltiin yleiskaavaavaksi, jossa osoitetaan manneralueiden 

rakentamispaikat tilakohtaisesti. Valmisteluaineisto ja strateginen yleiskaavaluonnos pidettiin 

nähtävillä joulukuussa 2012. Kaavaehdotus oli kaksi kertaa nähtävillä: 2017 ja 2020.  

Kunnanvaltuusto hyväksyi manneralueiden yleiskaavan 15.2.2021 kokouksessaan. Kaava ei ole 

saanut lainvoimaa. Kaavasta on valitettu Helsingin hallinto-oikeuteen. Lisäksi valitusajan 

puitteissa kaavamateriaalissa huomattiin asiavirheitä, joiden johdosta kunnanvaltuusto on 

hyväksynyt kaavan uudella päätöksellään 3.5.2021. 

Sisäsaariston ja ulkosaariston yleiskaavat

Sisäsaariston yleiskaava sain lainvoiman 2020 ja ulkosaariston yleiskaava on tullut 

lainvoimaiseksi 2008.  Yhdessä manneralueen yleiskaavan kanssa Inkoo on kokonaan 

yleiskaavoitettu.

Asemakaavat

Joddbölen asemakaavamuutokset 

Alueen toimijoiden aloitteesta nykyiselle Joddbölen asemakaava-alueella on vireillä neljä 

asemakaavamuutosta. Asemakaavamuutoksissa yhteen sovitetaan niin toimijoiden kuin kunnan 

tahtotila. 

Kuva 3. Joddbölen aluetta idästä päin
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Joddböle I

Suunnittelualue on Inkoo Shipping Oy Ab:n omistuksessa. Kaavamuutoksen tarkoituksena on 

mahdollistaa satama-alueella nestemäisen polttoaineen purku ja varastointi sekä osoittaa turvallinen 

kulkuyhteys Kalasataman alueelle huomioiden samalla vaihtoehtoinen kulkureitti 

huoltovarmuuskeskukselle. Asemakaavamuutosluonnos oli nähtävillä loppuvuodesta 2019. Kaavaan 

liittyvä ympäristövaikutusten arviointi (YVA) on parhaillaan valmisteilla. YVA-ohjelma oli nähtävillä 

huhtikuussa 2020 ja YVA-selostus tulee nähtäville arviolta kesällä 2021. Kaavan ja YVA:n aikataulut on 

osittain yhteen sovitettuja, jotta YVA:ssa laadittuja selvityksiä ja vaikutusten arviointeja voidaan 

hyödyntää kaavoituksessa. Asemakaavaehdotus oli nähtävillä  alkuvuodesta 2021. Arvio on, että 

kaavaehdotus hyväksytään syksyllä 2021.

Joddböle II

Alue kuuluu Inkoo Shippingin Oy Ab:n omistukseen. Kaavamuutoksen tarkoituksena on mahdollistaa 

satamatoimintojen kehittäminen ja sen laajuus satamatoiminnoille tarkoitetulla alueella. Lisäksi kaavassa 

osoitetaan turvallinen kulkuyhteys Kalasataan alueelle sekä huomioidaan vaihtoehtoinen kulkureitti 

huoltovarmuuskeskukselle. Asemakaavamuutosluonnos oli nähtävillä loppuvuodesta 2019. Kaavan 

ehdotusvaihe on valmisteilla. Asemakaavaehdotus tulee nähtäville syksyllä 2021. Asemakaavaehdotus 

hyväksyttäneen loppuvuodesta 2021.

Joddböle III

Kaava-alue on pääasiassa Fortum Oy:n omistuksessa. Asemakaavamuutoksen tarkoitus on mahdollistaa 

mm. palvelinkeskuksen ja siihen liittyvien palvelutoimintojen sijoittaminen sekä mahdollisten 

biotuotantolaitoksien rakentaminen. Asemakaavaluonnos oli nähtävillä lokakuussa 2019. Kaavatyötä on 

jatkettu siten, että kaavan pääasiallinen sisältö keskittyy datakeskuksen ja siihen liittyvien toimintojen 

sijoittamiseen koko kaava-alueelle. Asemakaavaehdotus tulee nähtäville arviolta alkusyksystä 2021. 

Kaava hyväksyttänee loppuvuodesta 2021.

Joddböle IV

Kaava-alue on Rudus Oy:n omistuksessa. Asemakaavamuutoksen tarkoituksena on lisätä nykyisen 

teollisuusalueen rakennusoikeutta sekä kehittää aluetta yleiskaavan mukaisesti ensisijaisesti 

yritystoiminnan alueena. Asemakaavaluonnos oli nähtävillä loppuvuodesta 2019. Asemakaavaehdotus 

on nähtävillä huhtikuussa 2021. Hyväksymiskäsittelyyn kaava viedään vaiheittan. Ensimmäisen vaiheen 

hyväksymiskäsittely on arviolta alkusyksyllä 2021.

Kuva 4. Joddbölen neljä kaava-aluetta
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Bollstantien – Laiduntien asemakaavamuutos

Tavoitteena on muuttaa toteutumaton, vuonna 1978 hyväksytyn asemakaavan mukainen sosiaalitoimen 

palvelujen korttelialue asumiselle, tutkia liikekorttelin sijoittumista alueelle, sekä parantaa Laiduntien ja 

Mäntytien liikenne- ja pysäköintijärjestelyjä. Kaavamuutos on kuulutettu vireille 2019. Kaavaan liittyy 

olennaisesti paloasematoiminnon mahdollinen siirtyminen alueelta. Tarkempi liikennemeluselvitys kt 51 

on laadittu. Liittymäselvitys Bollstantien / kt 51 on vireillä. Asemakaavaluonnos valmistunee syksyllä 

2021 ja kaavaehdotus arviolta talvella 2021-22.

Dalskogen -asemakaava

Tavoitteena on kaavoittaa kunnan omistamalle alueelle asuinrakentamista mahdollisella 
kumppanuuskaavoituksella. Asemakaavan luontoselvitys laaditaan kesällä 2021. Kaavan 

aloittamispäätös ja OAS laaditaan syksyllä 2021. 

Grönkulla-Heimgård –Westerberg -yleissuunnitelma

Valmistellaan alueelle oikeusvaikutukseton yleissuunnitelma. Suunnitelman tarkoitus on tarkastella M ja 

MA-alueen mahdollisia uusia käyttötarkoituksia kuten virkistyksen ja asuinrakentamisen näkökulmasta. 

Lisäksi arvioidaan alueen kulkuyhteyksiä ja niiden tarpeita ympäröiviin alueisiin, kuten kulkua 

Bastubackantielle. Lisäksi suunnitelman tavoitteena on tarkastella alueen asemakaavan mukaisia 

tontteja, tonttikokoja ja muotoja sekä niiden käyttötarkoituksia vastaamaan nykytarpeita.

Tavoitteena on, että yleissuunnitelmaluonnos on valmis syksyn alussa ja itse suunnitelma keväällä 2022.

Westerberg I –asemakaavamuutos

Tarkoituksena on muuttaa asemakaavaa vastaamaan paremmin nykyistä asuntokysyntään  sekä muuttaa 

alueen tonttien sijoittelua. Kaavamuutoksessa tarkastellaan asuinpientalo- ja rivitalotonttien lisäämistä 

nykyisille yleisten rakennusten ja erillispientalojen korttelialueille. Samalla tarkastellaan tonttien kokoja, 

muotoja ja sijoittumisia alueella. Kaavamuutoksen aloittamispäätös tehdään kesällä 2021. Kaavaluonnos 

valmistunee alkusyksyllä 2021. 

Kuva 5. Länsiväylän peltomaisemaa Heimgårdintieltä kuvattuna. Kuva: Minna Penttinen
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Yleisten alueiden lunastustoimitukset

Tarkoituksena on jatkaa lunastamattomien yleisten alueiden kuten katujen ja puistojen 

lunastustoimituksia kirkonkylän alueella osa-alueittain. Tavoitteena on jatkaa työtä 

maanmittauslaitoksen kanssa alkusyksystä.

Inkoonportti II asemakaava

Tarkoituksena on jatkaa Inkoonportin alueen yritystonttien kaavoittamista. Samalla tutkitaan 
paloaseman sijoittumista alueelle. Asemakaava-aluetta laajennetaan Smedsin alueelta Kantatielle 51, 
Tähteläntien katualueelle suunnitellaan kevytliikenneväylä. Kaavan aloittamispäätös ja OAS laaditaan 
kevät-kesällä 2021 ja kaavaluonnos syksyllä 2021. Kaavaehdotus valmistunee keväällä 2022.

Inkoonportti III asemakaava

Samanaikaisesti Inkoonportti II –asemakaavan kanssa valmistellaan mahdollisuuksia laajentaa 

Inkoonporttia Kt 51:n pohjoispuolella, Tähteläntieltä länteen päin. Aloittamispäätös ja OAS tehdään 

arviolta loppuvuodesta.

Torpin alueen asemakaavamuutos

Tarkoituksena on päivittää asemakaava vastamaamaan alueen nykyistä käyttöä sekä tarkistaa alueen 
tonttirajat ja rakennusoikeudet. Kaavaluonnos valmistunee syksyllä ja kaavaehdotus loppuvuodesta.

Rövassin ranta-asemakaava 

Tarkoituksena on mahdollistaa loma-asumista sekä pysyvää asumista alueelle sekä luoda edellytyksiä 
kehittä Rövassia monipuolisena leiritilana. OAS on laadittu talvella 2018. Kaavaluonnos valmistunee 
syksyksi 2021. Kaavan laatimisesta ja hankkeen etenemisestä vastaa Inkoon seurakunta. 

Kuva 6. Inkoon venesatamaa. Kuva: Laura Taskinen. 
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